
БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0 Ф 0  ТСАЛАКЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

август 2о^й. августа 2oygrr.

о  внесении изменений в Порядок 
предоставления субсидий на 
осуществление выплат компенсации 
части родительской платы за 
содержание ребенка в
образовательных негосударственных 
(частных) организациях,
реализующих основную
общеобразовательную программу 
дошкольного образования на
территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», статьей 8 Закона Республики 
Башкортостан от 01.07.2013 г. № 696-3 «Об образовании в Республике 
Башкортостан», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 
30.09.2013 г. № 439 «О мерах материальной поддержки воспитания и 
обучения детей, посещающих образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного обр^ования, находящиеся на 
территории Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидий 
на осуществление выплат компенсации части родительской платы за 
содержание ребенка в образовательных негосударственных (частных) 
организациях, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, утвержденный постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 22 августа 2014 
года № 3865 (далее -  Порядок):



1.1. пункт 12 Порядка изложить в следующей редакции;
«Управление осуществляет контроль за правильным исчислением и

выплатой субсидии, целевым использованием бюджетных средств.
Управление и контрольно-ревизионное управление Администрации 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан в обязательном 
порядке осуществляет проверку соблюдения условий, целей и порядка 
предоставления субсидий Организациями.».

1.2. в Приложении № 1 и в пункте 2.4. Приложения № 3
словосочетание «контрольно-ревизионный отдел» заменить на «контрольно
ревизионное управление» в соответствующих падежах;

1.3. пункт 2.1. Приложения № 3 к Порядку дополнить
подпунктом 2.1,2. следующего содержания:

«2.1.2. Осуществлять проверку соблюдения условий, целей и порядка 
использования субсидии Организацией.

В случае выявления нарушений условий, целей, порядка использования 
субсидии, составляется акт о нарушении, в котором указываются выявленные 
нарушения. На основании акта, в течение 3 рабочих дней Управление 
принимает решение о возврате субсидии в бюджет и направляет письменное 
уведомление Организации о необходимости возврата выделенных 
бюджетных средств.»;

1.4. исключить из Приложения № 3 к Порядку подпункт 2.2.1.;
1.5. пункт 2.3. Приложения № 3 к Порядку дополнить подпунктом 

2.3.6. следующего содержания:
«2.3.6. Не приобретать за счет полученных средств субсидии 

иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в 
соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при 
закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья 
и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей 
предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными 
правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими 
предоставление субсидий.».

2. Остальные пункты Порядка оставить без изменений.
3. Отделу информационных технологий Администрации городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Баязитова С.Б.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

7  ̂а( ОТДЕЛ )
о

о НОРМАТИВНЫХ SL * 
 ̂I

\о  ^ ^ДОКУМЕНТОВ j
«Р/ И.И. Ялалов

З у ф а р е с ^


